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. Processo: 6800/2015 Projeto de Lei:
' 187/2015

Data e Hora: 07/07/2015 18:03:27

Procedéncia: Davi Esmael

Fica denominada Escadaria José Pimentg o]
logradouro publico com inicio na Escadaria
Denilza Soares Machado.

KAl
CAMARA MUNI

PROJETO DE LEI N2. /2015

Denomina logradouro publico no Bairro
Bonfim.

Art. 12. Fica denominada a Escadaria JOSE PIMENTA, o logradouro publico com inicio na
Escadaria Denilza Soares Machado e término sem saida no Bairro Bonfim.

Art. 22. Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicac3o.

Patacio Attilio Vivacgua, oi/de Juqlh’é de 2015.
: VéreadorDavi Esmael — PSB

Camara Municipal de Vitoria
i Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1778
@ % 9 Bento Ferreira- Vitdria- ES

3 DAVIESMAEL B DAVIESMAEL wene DAVIESMAEL.COM.BR
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

JUSTIFICATIVA

O logradouro publico existe, e trata-se de uma

escadaria. Porém, n3o possui denominacdo oficial.

O nome sugerido é uma justa homenagem a

uma antiga moradora do bairro, cuja reputagdo é enaltecida por aquela comunidade.

Vereador ®

Camara Municipal de Vitdria

T Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1778 “
@ anf i @ 9 Bento Ferreira- Vitéria- ES
Webeg CEP:29.050-625 | (27) 3334-4516
dodeaded dadb selasd | ==perrr s ‘
B oAviESMAEL B DAVIESMAEL wwt] DAVIESMAEL.COM.BR M“W
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RODRIGO SAFLO ANTONIO ] g

Oficial do Registro Civil das Fessoas Naturais da 12 Zona
Judiciaria da Cidade de Vitéria, ES

Praca Costa Pereira, 30, Cantro, Tel.: 27-3132.1600
Av. N. S. dos Navegantes, 755, loja 04, E. do Sua, Tel.: 27-3137.2612
Av. N. S. da Penha, 595, Loja 3, Fraia do Canto, Tel.: 27-3137.2600
www.cartoriosarlo.com.br

CERTIDAO DE OBITO

Certifico que do livro C-0037 -S2 as folhas 214- sob 0 ndmero 011014 de registro de obito,
sta o de JOSE PIMENTA, cpf 62108280782, INSS 0100461425 Carteira de Ildentidade de
43424-Secretaria de Seguranca Publica-ES falecido aos vinte (20) dias do més de fevereiro (02)
ano de dois mil e seis (2006), a(s) 09:55 horas em Hucam, Maruipe, Nesta Cidade - Vitéria - ES,
sexo masculino de profissdo aposentado, natural de GOIANA - MG, residente em Rua Herminio
xmann, n° 246, Bairro Bonfim, Vitéria-ES, com 72 ano(s) de idade, da estado civii vilvo, de Elza
iveira Pimenta], casados no cartério Santos Batista - Linhares - ES, sendo filho de Clemente
ogas de Oliveira e Rita Pimenta, ndo deixando testarmento conhecido, ndo deixando bens 2
ntariar, ndo deixando herdeiros menores e ou interditos, deixando 02 filho(s) : Vera Lucia
Pimenta ccm 47 ano(s), Adenir Pimenta com 46 anc(s), Altair Pimenta com 40 ano(s), José Renato
Pimenta com 38 ano(s). Aparecida Pimenta com 37 ano(s), Nilma Lucia Pimenta com: 41 anci{s},

ir Zimente oom 38 anc(e), Orstiza Pimenta cuin 2L ano(s), Vaidecir Pinienta com 23 anui{s.
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igsiaduc de Obilo Toi apresentado ab Cartorio no dia 20 de fevereiro de 20035 por Jose
Renato Pimenta - RG: 680.757-SSP/ES estava assinado pelo médico Dr(a). CRISTINE PEREIRA DE
SA FARIA - CRM N° 7975 e deu como causa morte: Tromboemholismo Pulmonar, Restricgo ao
Leiio, Doenca Pulmonar Obstrutiva Crénica, Desnutricdo Calonco - Frotetica Grave.

O sepultamento serd feito no dia 21 de fevereiro de 2005, as 10:00 horas, no cemitéric

Maruipe, Vitdria, ES.
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Observagdes: O declarante ndo apresentou os seguintes documentos do falecido: Certidao
de Casamento, Tituio de Eleitor e Carteira Profissional, assumindio o mesmo inteira
responsabilidade pelas declaragdes prestadas.

G referido & verdade e dou fé.
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Vitdria, ES, 20 de fevereiro de 2006.
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. PRE. DEL. N° 037

Senhor Prefeito,

"'\'-.Ez;"?nti&;l'c Vitgria_ |

Vitoéria, 20 de julho de 2015.

Com o objetivo de instruir-o processo protocolado nesta Casa
sob o n° 6800/15, cuja copia segue em anexo, solicitamos sejam prestadas

as seguintes informacées:

I- Se existe a area a que se refere o Projeto de Lei n® 187/15, de
autoria do Sr. Vereador Davi Esmael, contido no processo

Atenciosamente,

Em caso afirmativo, informar se ja existe denominacao oficial;
Se ja existe logradouro com a denomina¢io mencionada no

acima citado;
II -
III -
referido processo.
Namy Cheq
Ao
Exmo. Sr.

Luciano Santos Rezende
Prefeito Municipal de Vitéria
"NESTA

SM/Ina.

Processo: 4805630/2015 O'E)F’:goridade: NORMAL
Data: 24/07/2015 Hora:

UNICIPAL
Requerente: VITORIA CAMARA M
Asgunto INFORM ACOES REFERENTES A LOGRA
DOUROS
Documento: OFICIO - 037/2015
Destino: SEGOV/SUB-RI
Volume: 01/01

AR BN
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% Qo (R s SRS Se R
PREFEITURA
DE VITORIA
Secretaria de Desenvolvimento da Cidade
www.viloria.es.gov.br

OFICIO N.° 1104/2015 - SEDEC/GAB = Vitéria, 16 de Setembro de 2015.

Senhor Prefeito,

Em atencdo ao processo n® 4805630/2015, referente ao Projeto de Lei n.° 187/2015,
protocolado na Céamara ‘Municipal de Vitéria sob o n.° 6800/2015, de autoria do Sr.
Vereador Davi Esmael, informamos a V.Exa. que o logradouro existe, trata-se de uma
escadaria e a denominacdo sugerida ndo consta no ementirio de logradouros oficiais do
municipio, estando de acordo com a Lei n® 6080/2003.

Portanto, recomendamos que a Lei tenha a seguinte redago:

“Fica denominado Escadaria José Pimenta o logradouro piiblico com
inicio na Escadaria Denilza Soares Machado (ponto de coordenadas
UTM E= 363.037,455 e N= 7.754.628,908), e término sem saida (ponto
de coordenadas UTM E= 363.065,677 e N=7.754.610,693), no bairro
Bonfim”. S M

- Atenciosamente,

-

Y
\

b :

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Exmo. Sr.

.LUCIANO SANTOS REZENDE

Prefeito Municipal de Vitéria

Rua Vitério Nunes da Motta, 220, CIAC, ltéio Batan Régis, Enseada do Su4, Vitéria— ES — CEP: 29050-480
Telefone (27) 3135.1061 FAX 3135-1063 — E-Mail: sedec@vitoria.es.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Justificativa

O presente Projeto de Lei tem como objetivo de homenagear o morador
JOSE PIMENTA, que por anos residiu e contribuiu para o crescimento e

desenvolvimento do bairro, fazendo parte da histéria do mesmo e sendo muito
querido por seus vizinhos.

Desta forma, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovacdo do
presente Projeto de Lei de notério interesse publico.

Palacio A‘lllo \ﬁy/qua %1 de Margo de 2016

Vereador Davi Esmael -PSB

Camara Municipal de Vitdria

w Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1778

3 ' 9 Bento Ferreira- Vitéria- ES
ik ‘ CEP:29.050-625 | (z7) 3334-4516
dodaadad fadb salasd

DAVIESMAEL B DAVIESMAEL wwi| DAVIESMAEL.COM.BR
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CORAGEM PARA FAZER DIFERENTE

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Estado do Espirito Santo

COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA, SERVICO PUBLICO E REDAGAO

PROCESSO: 6800/2015
PROJETO DE LEI N© 187/2015
AUTOR: Davi Esmael

EMENTA: Denomina logradouro publico no bairro Bonfim

I - RELATORIO:

Trata-se de projeto de lei, tombado sob o n® 187/2015, de autoria
do Vereador Davi Esmael, propondo denominar “José Pimenta”
logradouro publico localizado no Bairro Bonfim.

Em cumprimento as normas dispostas no Regimento Interno da Céamara
Municipal de Vitéria - Resolugdo n° 1.919/2014, objetivando sua
regular tramitacdo, o projeto foi encaminhado a Comissdc de
Justica, para emissdo de parecer.

E © telatorio.

II — PARECER:

Em detida andlise ao projeto de lei em tela e, sob estrita
observancia as prerrogativas regimentais, especialmente
gorstantes  fic dhnciso I do artige 61, da Resplucas de n°
1948 /20014, a qual -estabelece gque <compete & Comissdo de
Constituicdo e Justica, Servico Publico e Redagdo opinar sobre
questdes que dizem respeito a constitucionalidade e legalidade da
matéria em andlise, esta Comissdo entende o seguinte:



Ndo hd que se falar em vicio de iniciativa, considerando que a
matéria ventilada no referide projeto ndc se engquadra no rol do
art. BU, 'paragrafe nugiee, dpeises 1 =z IV da Lei QOrganies
Municipal.

A lei 6.080/2003 - Cobédigo de Posturas e Atividades Urbanas do
Municipio de Vitéria - dispde:

“Artigo 41. As proposigbes de leis municipais que
tratam da denominagdo dos bens publicos municipais

deverdo conter, no minimo, as segquintes informagdes:

I - Indicagdo do bem publico a ser denominado

elaborado através de crogquis wutilizando a |base
cartogrdfica do municipio;

II - Justificativa para a escolha do nome proposto,
incluindo breve histérico, no caso de nome de pessoa;

IITI - Certiddo de ébito referente ao nome proposto, no

caso de denominagcdo com nome de pessoa, sendo isento,
quando se tratar de pessoa ilustre conhecida no &mbito
municipal, estadual, nacional ou internacional;”

No mesmo sentido, a Resolucgdo no. 1.919/2004 - Regimento Interno
da Camara Municipal de Vitéria - determina que:

YAPE 1B (..)

Pardgrafo tunico. Os Projetos de Lei com o objetivo de
denominar prdprios, vias e logradouros publicos, cujo

nome seja de pessoas, deverdo estar acompanhados de
Certiddo de d&bito, devendo, ainda, constar em seu
contetido um breve histdérico do nome indicado.”

A UCertidio de Obito acosta as fls. 03 dos autos assevera o
falecimento do Sr. José Pimenta, cujo nome pretende-se atribuir
ao logradouro publico.

As fls. 06/07 dos autos consta oficio da Prefeitura Municipal de
Vitéria informando que o referido logradouro existe, bem como nd&o
possuili denominagédo.

Contudo, a proposicdoc apresentada pelo Vereador nédo traz em seu
bojo um breve histdédrico sobre a vida do personagem cujo nome se
pretende dar ao logradouro publico em descumprimento & legislagdo
municipal.



E = =
G301 I |
As fls. 08, consta parecer deste subscritor determinando o
encaminhamento dos autos ao Vereador Autor para apresentacdo do

breve histérico sobre a pessoa cujo nome pretende-se dar ao
logradouro publico.

O Nobre Vereador, as fls. 09 apresenta documento dispondo que "“o
morador JOSE PIMENTA, que por anos residiu e contribui para o
crescimento e desenvolvimento do bairro, fazendo parte da
histéria do mesmo e sendo muito querido por seus vizinhos.”

No entanto, ao meu sentir, tais informacdes sdo genéricas e néo
traduzem o histdérico de vida de uma pessoa, a fim de gque este
conste na lei e seja do conhecimento dos municipes. A intengdo da
lei ao atribuir nomes de pessoas a logradouros publicos ndoc é
outra, sendo, homenagear esses cidaddos pelo seu histérico de

vida.

Assim, necesséario se faz que seja informado no projeto de lei, no
minimo, o oficio que o homenageado exercia, de que forma
contribuiu para o crescimento e desenvolvimento de seu bairro ou
sua cidade, os projetos ou ideais que defendia, a razido pela qual
fez parte da histdéria de seu bairro, entre outros.

II - VOTO:

Analisando o projeto supra citado a luz do ordenamento juridico
constitucional, verifica-se que nao houve atendimento a
obediéncia aos preceitos legais.

Diante disso, determino, novamente, o retorno dos autos ao
Vereador Autor para que este proceda a complementagdo do projeto
de lei em analise fazendo incluir em sua justificativa um breve
histérico de wvida do Sr. José Pimenta, devendo, ainda, ser
providenciada a emenda ao referido projeto de lei para fins de
incluir tal histérico no corpo da proposicdo conforme determina a
lei.

Paldcio Attilio Vivacqua, 21 de marco de 2016.

Presidente da Comissdo de Constituigdo e*ﬁustiga,

Servigco Publico e Redagido
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
Justificativa
O presente Projeto de Lei tem como objetivo de homenagear o morador JOSE

PIMENTA que por anos residiu e contribuiu para o crescimento e desenvolvimento do bairro,

fazendo parte da histéria do mesmo e sendo muito querido por seus vizinhos.
HISTORICO

O Senhor JOSE PIMENTA (in memoriam), natural de Goiana/MG, aposentado, vitvo
de Elza de Oliveira Pimenta, faleceu em 20 de fevereiro de 2006, vitima de
tromboembolismo Pulmonar. Deixou [09] nove filhos [Vera Lucia Pimenta, Adenir Pimenta,
Altair Pimenta, José Renato Pimenta,Aparecida Pimenta, Nilma Lucia Pimenta, Valdeir
Pimenta, Creuza Pimenta, Valdecir Pimenta] O senhor José Pimenta era uma pessoa querido
e muito respeitado na comunidade, onde lutava juntamente com as Iiderangas comunitarias
por melhorias em sua comunidade.

Como residiu durante muitos anos no logradouro sem nome oficial entre a escadaria
~ Denilza Soares Machado e termino sem saida no bairro bonfim. A. proposi¢cdao dos moradores
do bairro € que a escadaria receba seu nome como uma singela homenagem..

O presente projeto de Lei vai acompanhado dos Seguintes documentos, em
consonancia com o artigo 41 da Lei Municipal n2 6.080, de 29 de dezembro de 2013:

-Certido de 6bito;
~-Croqui com base na carta cartografica de vitéria.

-Justificativa para a escolha de nome com um breve - histérico da vida do
homenageado. :

Desta forma, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovagdo do presente
Projeto de Lei de notério intéresse publlco

Palacio Atlllo Vlvacqua 13 de Abril de 2016

‘/eﬁeﬁador Davi Esmael -PSB

Camara Municipal de Vitéria

2 Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1778
@ ; €< 53 9 . : : ; Bento Ferreira- Vitdria- ES
w B 4 _ - CEP:29.050-625 | (27) 3334-4516
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CORAGEM PARA FAZER DIFERENTE

- CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA .
Estado do Espirito Santo

COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA, SERVICO PUBLICO E REDACAO

PROCESSO: 6800/2015
PROJETO DE LlEI N°® 187/2015
AUTOR: Davi Esmael ]

 EMENTA: Denomina logradouro publico no bairro Bonfim.

I- RELATORIO: A ‘ VSARRA e e R

Trata-se de projeto de lei, tombado sob o n° 187/2015, de autoria do Vereador Davi
Esmaei,’propondo‘den'ominar "José Pimenta” logradouro publico localizado no Bairro
Bonfim.

Em. cumprimento as normas dispostas no Regimento Interno da Camara Municipal de
Vitéria — Resolugdo n° 1.919/2014, objetivando sua regular tramitacdo, o projeto foi
encaminhado & Comissdo de Justica, para emissao de parecer. :

‘E o relatorio.

‘I - PARECER:

Em detida analise ao projeto de lei em tela e, sob estrita observancia as prerrogativas
regimentais, especialmente constantes no inciso I do artigo-61, da Resolucio de n°
: 1.919/2014, a quarl estabelece que compete a Comissdo de Constituicdo e Jljstié;a,
Servico Pulblico e Redagdo opinar - sobre questdes que dizem respeito a -
r_constituéiona'lidade' e legalidade da matéria em anélise, esta Comissdo entende o
. seguinte: ' ' :



T ; : i /60‘7 A:)’
Ndo ha que se falar em vicio de iniciativa, considerando que a matéria ventilada no
referido projeto ndo se enquadra no rol do art. 80, paragrafo Gnico, incisos I a IV da Lei
Orgénica Municipal- :

A lei 6. 080/2003 Codlgo de Posturas e Atividades Urbanas do MUﬂlCIpIO de Vl‘tOI’la -
dispoe: : :

“Artigo 41. As proposicbes de leis municipais que tratam da
denominacdo dos bens - publicos municipais deverdo conter, no

minimo, as sequintes informacées: .-

I - Indicagdo do_bem piblico a ser denommado e!aborado atraves de
croquis utilizando a base cartografzc:a do mumapto :

H Justificativa para a escolha do. nome proposto incluindo breve
; h(stonco no caso de nome de pessoa;

-HI- Certiddo de obito referente ao nome: proposto, no caso de
denominag@o com nome de pessoa, sendo isento, quando se trata'r‘ de
pessoa ilustre conhecida no dmbito municipal, estadual, nacional ou
internacional; *

No mesmo sentido, a Resolugao no. 1919/2014 — Regimento Interno da Camara
Municipal de Vitéria — Determina que: ‘

A1) ¢ /

Pardgrafo unico. Os Projetos de Lei com ‘0 objetivo de -denominar
.'préprios vias e logradouros publicos, cujo nome seja de pessoas, deverdo
estar acompanhados de Certiddo de 6bito, devendo, ainda, constar em
seu contetdo um breve histdrico do nome indicado.”

A Certidao de Obito acosta as fls. 03 dos autos assevera o falecimento da Sr. José .
Pimenta, cujo nome pretende-se atribuir ao logradouro publico. '

~ As fls. 06/07 dos autos con'sta oficio da Prefeitura Municipal de Vitéria informando
que o referido Iogradouro existe, bem como n&o possui denominacio. -

As fls. 14 o Vereador apresentou um breve histérico sobre a vida daquele que se
pretende homenagear atribuindo - nome ao logradouro pubhco cumprindo &
legislacdo municipal.



I-VOTO: - b : //
Analisando o prOJeto de lei supra citado a luz do ordenamento JUI’!dICO constitucional,

verifica-se-0 atendimento a formaludade processualistica e a obediéncia aos preceltos
constitucionais e legais.

- Diante-disso, constatando a inexisténcia de vicio, entendemos que esta COmIssdo nao
‘pode se mamfestar de outra maneira que nao seja pela aprovagao.

Ante o exposto 3 que se entende pela CONSTITUCIONALIDADE ¢ LEGALIDADE do
projeto em analise.

3.

Presidente da Comissao de Constituicao e Justica,

Servico Publico e Redacéo



Matéria : Parecer :PVQM: ©3C0[OA 5.
i AEXI|AOUS.

Reunifo : Comissio de Justica
Data : 12/05/2016 - 15:12:56 as 15:13:58 S o=t =
Do : : | CAM
TT_B—I o . iommal jPF?c;c:ﬁ;g‘&?c;mUNFlgS;?L BEQJJ;RE? Iﬁ
urno ta b J% 1
Quorum : 600 4 : 1
Total de Presentes : 4 Parlamentares ‘ y
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horgrio
17 Davi Esmael PSB Sim 15:13:21
22 Devanir Ferreira PRBE Sim 15:13:22
7 Fabricio Gandini PPS Sim 15:13:18
23 Rogerinho PHS Sim 15:13:19
Totais da Votacéo : SIM NAO TOTAL
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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St Diretor, devidamente providenciado.

Em, / /

_ASSINATURA,




CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
Processo | Folha Rubnica
Camara Municipal de Vitéria
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
: : ' 131/2016

PROCESSO_ | 6800/2015

ERoEiob LE' : 187/2015 i

EMENTA : 3 Deﬁumina logradouro piiblico no Bairro Bonfim. -

; 187/2015
J INICIATIVA -
\ -.| Comissdo - de Constituicio e  Justica - Pela‘
PARECER ‘| Constitucionalidade. -
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Matéria : Votacio bloco

Reunifo : 132° Sessdo Ordindria _ CAMARA MUHICIPAL DE VITORIA
Data : . 28/12/2016 - 16:18:02 as 16:20:13 ‘ et it Yo I Pracessar] T Foikg < pRubneall |
BIDe:.*§ Nominal ; Ry E : ip “ | @
Turno : Ata : 68_ 9{_) {2
Total de Presentes : 12 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar ; ' Partido Voto Hordério .

17  DaviEsmael - ' - ; o PSB Sim o e 16:20:06

22 Devanir Ferreira 1 i S PRB N&o Votou BE

7 Fabricio Gandini , BRSE Sim- 16:18:45

8 Luisinho — 2l PDT N&o Votou

18  Luiz Emanuel : PPS Sim 16:18:22

19 Marceldo - PT Sim 16:18:58

9 Max da Mata : PDT Sim 16:18:07

10 Namy Chequer ; PC do B Nao Votou

11 Neuzinha » : PSDB Sim 16:18:11

12 Reinaldo Bolao _ - ST Sim 16:18:54

23 Rogerinho \ PHS Sim 16:19:568

13 Sérgio Magalhaes : ; PTB ~ Nao Votou ol

21 Vinicius Simdes PPS " Sim 16:19:01

20 Wanderson Magnh PSC Nao Votou

15 Zezito Maio i PMDB Sim ! 16:18:07
Totais da Votacao : SIY NAO — ‘ TOTAL

10 0 | ' e
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF.PRE. AUT. N© 040 Vitéria, 11 de janeiro de 2017.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispbe o Art. 83 da Lei Organica do
Municipio de Vitéria, encaminho a V. Exa. o Autdgrafo de Lei n°
10.805/2017, referente ao Projeto de Lei n° 187/2015, de
autoria do vereador Davi Esmael, aprovado em Sessdo Ordinaria

realizada no dia 28 de d mbro de 2016.

Vinicius Simd
PRESIDENTE

Processo:735397/2017 Prioridade; EXPRESSA

Exmo. Sr. _ Data: 02/02/2017 Hora: 14:03
Luciano Santos Rezende E:g&r?treln;% VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Prefeito Municipal de Vitoria Rt
NESTA Documento: OFICIO - 040/2017
Destino: SEGOV/SUB-RI
Volume: 01/01

Proc. N© 6800 /2016 - CMV

MR



Cimara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DE LEI N° 10.805

A Camara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do
Espirito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei n° 187/2015,
envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da ILei

Orgénica.

“Fica denominado Escadaria
José Pimenta, o logradouro

publico com inicio na

Escadaria Denilza Soares

Machado (ponto de

coordenadas UT™M E=

363.037,455 e N=

7.754.628,908), e término

sem saida (ponto de

coordenadas UT™M E=

363.063,677 e N=

7 7.754.610,693), no bairro
Bonfim’.

Art. 1°. Fica denominado Escadaria José

Pimenta, o logradouro publico com inicio na Escadaria Denilza
Soares Machado (ponto de coordenadas UTM E= 363.037,455 e N=
7.754.628,908), e término sem saida (ponto de coordenadas UTM E=

363.063,677 e N= 7.754.610,693), no bairro Bonfim.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicacéio.

Pai cle Attdlio WVHvaequa, 12 e janeiro de
20107
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Cimara Municipal de Vitéria

Estado do Espirito Santo

Vandcln José Simées
PRESIDENTE

Wanderson José\ da S+t+va Marinho
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4 CAMAKA MUNICIPAL UE VIIUKIA
ESTADO DG E JRITO SANTO

Camara Mumcmal de Vitéria
: Estado do Espirito-Santo
A ' Departamento Legislatiyo

GE Diretor, -

_‘Encaminhar para Expedlente Externo
A le Sancnonada ne Q. [@21S
Em, 244,009 =
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i SR
AGDEL, - A _
_F’ara Providenciar os de; i encaminhamentos
Regim fntars relgts os 40 pregenteprocesso. -

Em, A 0300

Presiggnte ~ 777,

3 Diretor do Depto. Legislzfv
% CAMARA MUNICIPAL-DE VIZORIA -




Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/149 Vitéria, 21 de fevereiro de 2017

Senhor Presidente:

Sancionei npa Lei n°® 9.099, aneéxa, o Autdgrafo de

n® 10.805/17, referente ao Projeto de Lei n°® 187/15,

autoria do Vereador Davi Esmael Menezes de Almeida.

Processo: 0/2017

Sl Tipo: Documento: 219/2017
Area do Processo: Administrativa
Data e Hora: 06/03/2017 16:46:50
\ \ \/2 Procedéncia: Prefeitura Municipal de Vitdria

; Assuitto; Sancionamento da Lei n® 9.099,
Lucian¢ Santos Rezende Autografo da Lei n° 10.805/2017

Prafeitjc Municipal

Exmo.Sr.
Vereador Vinicius José Simdes
Presidente da Camara Municipal de Vitéria
Nesta
Ref Proc. 735397 /1%
6800/16

Lei

de



DIARIO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE VITORIA

DE:_JdH 4 04 1 1%
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Projeto de Lei n°: 183 0019 Prefeitura Municipal de Vitéria @
Estado do Espirito Santo

Processo n% 6300/ JO13 B

——

autor: 0w Tuymaul LEI N° 9.099

Denomina logradouro no bairro
Bonfim.

O Prefeito Municipal de Vitéria, Capital do
Estado do Espirito Santo, faco saber que a Camara Municipal
aprovou e eu sanciono, na forma do Art. 113; ineciso TIIT, da ILei

Organica do Municipio de Vitéria, a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominado Escadaria José
Pimenta, o logradouro publico com inicio na Escadaria Denilza
Soares Machade (ponto de coordenadas UTM E= 363.037,455 e N+
7.754.628,908) e término sem saida (ponto de coordenadas UTM E=
363.065,677 e N= 7.754.610,693), no bairro Bonfim

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicacsao.

Palacio Jerdnimo Monteiro, em 21 de

fevereiro de 2017.

Cﬁ\\ﬂ_k

Luciano Santos Rezende

Prefeite Municipal

Ref.Proc.735397/17
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